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Duke u bazuar né nenin 43, 45 dhe 47 t& Ligjit pér Vetéqeverisje lokale, Nr.03/L-040, nenin 47
(& Statutit 18 Komunés sé Klings Nr., 01-110-1232/2010. Nenin 3 t& Udh&zimit Administrativ
MAPL Nr.02-2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& kuvendit t& komunés si dhe nenit 4 t&
Rregullores pér Puné (& Kuvendit dhe Komiteteve (& Komunés, Kryesuesi i Kuvendit té
Komungs bén kétg:

FTESE

Flohén € gjithe anétarét e Kuvendit t& Komunés s& Klinés dhe (& interesuarit e tjeré qé té marrin
pjesé né scancén e V-té (& rregullt té punés sé kuvendit pér vitin 2023, ‘
Seanca mbahet mé 26.05.2023 (e Premte), n¢ sallén ¢ Kuvendit t& Komunés sé Klinés dhe fillon
né orén 10:00.

Lidhur me ¢éshtjen ¢ mospjesémarrjes n& seancé, t'i referoheni dispozités s& nenit 39 t& LVL-sé.
Pgr kété seancé propozohet ky:

RENDI I DITES:

Arsyetimi i mungesave,

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Shqyrtimi dhe miratimi i Rekomandimeve té Komitetit pér Politik dhe Financa,
Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DKA-sé pér ndarjen ¢ bursave pér student
dhe formimin ¢ komisionit pér ndarjen e tyre (ref. nga DKA)

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DUMM pér inicimin ¢ procedurave pér
ndryshimin dhe plotésimin e Hartés Zonale t¢ Komun&s s Klings (ref. nga DUMM)
6. Pyetje dhe pérgjigjeje.
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Na osnovi clana 43, 45 i 47 Zakona 03/L-040 o Lokalnu Samoupravu, clana 47 Statuta
Opstine Klina 01-110-1232/2010, clana 5 AU MLS broj 02-2015 o sastancima skupstine
opstine i clana 4 pravilnika za rad skupstine i opstinskih komiteta, predsedavajuci Skupstine
Opstine vesi sledece:

OBAVESTENJE

Pozivaju se clanoci Skupstine Opstine Klina i ostali zainteresovani da prisustvuju V-m redovnom
sastanku skupstine za 2023 godinu.

Sastanak se odrzava 26,05.2023 (Petak), u Sali Skupstine Opstine od 10:00,
U sluéaju neprisustvavanja sastanku, molimo vas da se oslonite odredbi ¢lana 39 ZLS.

Predlozeni:

DNEVNLRED:

.

ObrazloZenje izostanaka,

Razmatranje i-usvajanje zapisnika sua prethodnog sastanka,

Razmatranje i usvajanje preporuka Polititkog i Finansijskog komiteta,

- Razmatranje i davanje saglasnosti na predlog OO za dodelu stipendija studentima i
formiranje komisije za njikovu dodelu (ref, 00)

Razmatranje i usvajanje predlogn OUZS-e 7a poleretanje procedure za izmony |
dopunu Zonske karte opitine Klina (rel, QUZS)

6. Pitanja i odgovori
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Predsedavajuei,
Fadil Gaghi
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NGA: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit z.Enver Benﬁi
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Lénda: Arsyetimi i DUMM lidhur me kérkesé pér inicimin e procedurés
ndryshim te Hartés Zonale te komunés s& Klings

Ju njoftojmé se DUMM ka parashtruar kérkese sipas nenit 10,11 te LIGJI NR. 04/1.-174
PER PLANTFIKIMIN HAPESINOR pastaj UA-Nr: 24/2015, mbi elementet dhe kérkesat
themelare pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e HZK, tek Kuvendi Komunal pér
‘micimin ¢ procedurés pér plotésim dhe ndryshim te HZK, gellim dhe arsyeja e plotésim
ndryshimit te HZK ka ardhur pas identifikimit te disa projekteve zhvillimore pér komunén
« Klinégs si dhe kérkesave te personave fizik dhe juridik si dhe komunitetit me gellim
“ealizimit te projekteve te ndryshe si: Projekte me karakter zhvillimore qe kane pér gellim
promovimin dhe investimin ne energjisé se ripertritshme, Projekte edukative, gerdhe,
abjekte te kulturés, arsimit, projekteve pér shérbime pér komunitetit si pércaktimi i
‘okacioneve te varrezave neper disa lokalitete, Objekteve fetare népér fshatra, projekte pér
ndértimin ¢ objekteve pér shérbime sociale “shtepi te pleqve” si dhe projekteve té tiera gqé
dalin nga strategjia zhvillimore komunale, po ashtu projekteve té parapara nga ana e
kuvendit komunal si dhe projekte tjera ge mund t& dalin gjate procedurés se shqyrtimit
publik.

(J&llimi i kétij propozimi pér ndryshim dhe plotésim te ZHK, ka a si synim realizimin e
projekteve jetike zhvillimore, si dhe ofrimi o shérbimeve sa me adekuate te komunitetit,
illhe hapjes se mundési se investimeve strategjike duke vlerésuar komunén tone si zone me
potencial te madhe pér investime ne energjiné e ripertriteshme.

e respekt.

Iliné 15.05.2023
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KOMUNES SE KLINES i
KRYESUESIT TE KUVENDIT KOMUNAL TE KLINES
KOMISIONIT PER EMERTIM TE RRUGEVE et & ]

Nga: banoret e fshatit Shtupel, lagja Bakgia,,

Tel: 045 524 481

06— 227~ 74 5‘?—’7’/25

Kérkesé pér Ndryshim té emrit té Rrugés

Né fshatin Shtupel, Komuna e Klinés, né lagjen, Bakaja, aktualisht éshté njé rrugé me emrin
“Fadil Zhabota”.

Kio rrugé éshté shumé e gjaté e cila fillon nga rruga Kryesoré Shtupel dhe pérfundon Jashanice.
Fshati Shtupel dhe lagja Bakaja ka shumé persona qé kan sakrifikuar pér komb, dhe shumé
rmartir,

e géné se kjo rrugé éshté shumé e gjaté, dhe pas gé kjo rrugé né Lagjen Bakaja merr kthese,
Banoret e késaj lagje kérkojné gé pjesa e késaj rrugé té ndryshohet dhe té b&het rruga “Bajram
[Bali) Arifaj”.

Bajram Arifaj ka qéné i fshatit Shtupel, ka lindur ne vitin 21.02.1929, éshté vrare nga forcat
serbe, me datén 29.03.1999, i cili ka punuar né Pejé dhe ka kontribuar né luftén e Kosovés
1997-1599, duke strehuar ushtaré t& Ushtrisé Clirimtaré te Kosovés, pér cka edhe éshté vrare
né vitin 1998,

Kling
Me datén 02.05.2023

Parashtruesi i kérkesés. >

Kryetari i fshati shtupel Isni Anfaj { ;

isa Arifaj Djali i Bajram Arifaj

Enver Arifaj banor
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NGA: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&é Mjedisit z.Enver

PER: Komitetin pér Politik dhe Financa né Klin#

Lénda: Kérkesé pér inicimin e procedurés pér plotésim dhe ndryshim té Hartés Zonale té
komun#s sé Klingés

Ju njoftejmé se pas njé analize dhe pas konsultave edhe me ekspert lidhur plotésim
udryshimin e HZK, DUMM propozon ge te merret vendim lidhur me inicimin pér plotésim
dhe ndryshim te HZK komuna e Klinés me 1€ vetmin qgellim q& t€ pércaktohen disa
prioritete zhvillimore g€ ka kjo Komune.

Duke shpresuar g€ né afat ligjor do ndérmerrni veprime t& dubura rreth procedimit
dhe miratimit t€ vendimit pér plotésim dhe ndryshim te HZK,

Jemi né dispozicion t€ gjitha organeve kompetente pér sqarimet pérkatése, té cilat
do 1€ ndihmonin lidbur me két€ qéshtjé.
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Kuvendi i Komunés Kling
Komiteti pér Politiké dhe Financa
0iNebo— LIF 7€ p3
Kling: 12.05.2023

PER: Kuvendin e Komunés Kliné
Nga: Komiteti pér Politiké dhe Financa

Kryesuesi i Komitetit: Fadil G

Komiteti pér Politiké dhe Financa, né seancén V-t¢ té rregullt pér vitin 2023, shqyrtoi dhe
miratoi pér shqyrtim né kuvend kéto pika:

Pika 1.Shqyrtimi i propozimit t&¢ DKA-sé pér ndarjen e bursave pér studenté dhe formimin
e komisionit pér ndarjen e tyre,

-Lidhur me kété piké t& rendit t¢ dités, kryesuesi theksoi se: Propozim-vendimi i DKA-s& lidhur
me ndarjen e bursave &sht& g€ t& merret vendim né kuvend, qé t& ndahen gjithsej 60 bursa pér
student@t e dalluar t€ Komunés sé& Klings né vier€ prej 50 euro né muaj pér vitin kalendarik 2022-
2023 si dhe t& formohet komisioni pér ndarjen e kétyre bursave.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t¢ propozim-vendimit pér ndarjen ¢
bursave pér studenté dhe formimin e komisionit pér ndarjen e tyre, rekomandoi qé & rritet
viera e bursave nga 50 euro n& 70 euro né muaj, gjithashtu rekomandoi qé kjo piké té
kalojé pér shqyrtim dhe miratim né kuvend.

Pika 2.Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér
muajin prill-maj 2023.

Kirkesé:
Nga banor&t e fshatit Shtupel té cilét theksojné: N& fshatin Shtupel, Komuna e Klinés, né lagjen
“Bakaja”, aktualisht &sht& njé rrugé me emrin"Fadil Zhabota".
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Kjo rrugé &shté shumg e gjaté, duke filluar nga rruga kryesore Shtupel dhe pérfundon né fshatin
Jashanicg,

Fshati Shtupel dhe lagja “Bakaja” ka shumé persona q& kané sakrifikuar pér komb, dhe shumé
martiré.

Megenése kjo rrugé sht& shumé e gjaté dhe, pasi g€ kjo rrugé né lagjen “Bakaja™ merr kthesg,
banorét e késaj lagje kérkojné gé pjesa e késaj rruge t& ndryshojé emrin dhe t& emérohet rruga
"Bajram (Bali) Arifaj". |

Bajram Arifaj ka gen& banor i fshatit Shtupel, ka lindur me daté: 21.02.1929 dhe &shté vraré nga
forcat serbe, me datén 29.03.1999, i ndjeri ka punuar né Pejé dhe ka kontribuar né luftén e
Kosovés gjaté viteve 1997-1999, duke strehuar ushtarg t& Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, pér ¢ka
edhe &shté vraré né vitin 1999.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t&€ kérkesés pér ndryshimin e emrit té
rrugés, rekomandoi q¢ kérkesa e banoréve t€ fshatit Shtupel, té dérgohet pér shqyrtim tek
komisioni pér emérimin dhe riemérimin e rrugéve dhe vendeve tjera publike né Komunén
e Klinés.




